R E Q U E R I M E N T O  Nº.  247

SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a água servida pela SABESP nas Vilas Ema e Jaú está saindo das torneiras extremamente suja, conforme relato de moradores locais;

CONSIDERANDO que o fato tem ocorrido sempre após as 18 horas;

CONSIDERANDO que os moradores já efetuaram reclamações à SABESP e até o momento nada foi feito,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor ARTHUR ESTEVES BRONZATTO, DD. Gerente Divisional da SABESP, solicitando que nos informe da possibilidade de resolver o problema da qualidade da água servida nas Vilas Ema e Jaú, a fim de atender aos anseios de moradores de referidas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de março de 2003.

Vereador Autor JOEL DIVINO
-PT-